
 

 
 

 

Tilsyn med Lundby Dambrug 

Dato for fysisk tilsyn 22/8-2024   

Navn, adresse, tlf Kildevej 4, 9240 Nibe 

Registrerings nr. CVR 15674490 P-nr.  CHR 103606 

Listebetegnelse I201 Ferskvandsdambrug 

Miljøgodkendelse 
17.02.2010, vilkårsæn-
dret 13.07.2011 

Vandindvinding 29.08.2005 
(grundvand) 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune, fører tilsyn med dambrug, herunder med tilstan-
den i vandløbet, jævnfør bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget, og vilkårene i dambru-
gets miljøgodkendelse blev gennemgået. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så samfundsudviklingen kan 
ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plan-
telivet. 

Bemærkninger  

Dambrugets vandføring ind og ud af dambruget måles med flowmåler. Der blev målt et vandindtag 
på 22 l/s og et udløb på 24 l/s, hvilket er i overensstemmelse med indvindingstilladelsen. Normalt 
kan vandføringen ud af dambruget måles uafhængig af flowmåler i udløb via målebygværk, men 
pga. den høje vandstand var dette ikke muligt på dagen for tilsynet.  

Ilt blev målt i udløb til 86 %, hvilket er i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 

DTU Aquas forsøg på dambruget med knust beton til rensning af spildevand for fosfor er afsluttet. 
Resultater viste moderat rensningseffekt.   

Der føres driftsjournal. 

Slamhåndteringen på dambruget, slammet udbringes på landbrugsarealet, fremadrettet er der pla-
ner om at aflevere det til biogasanlæg. 

Der er ikke anvendt medicin på dambruget. Oxides anvendes efter behandlingsprocedure i over-
ensstemmelse med miljøgodkendelse, der anvendes kun formaldehyd i meget begrænset mængde. 

Plantelagunen er ikke renset op de seneste par år. Ejer har opmålt dybden på plantelagunen og til 
at være mellem 83 og 88 cm. I forbindelse med at der udarbejdes en miljøgodkendelse skal plante-
lagunen opmåles, for derved at sikre at kravet til volumen er overholdt.  

Affald fra dambruget består primært af plastik, i form af fodersække og dunke. Plastikaffald udgør 
ca. ½ container årligt, det sorteres ikke pt. Det blev aftalt at ejer undersøger muligheden for at afle-
vere sorterede fodersække enten på genbrugsplads eller til affaldstransportør. 

Der er tilknyttet en processtank i forbindelse med nødgeneratoren. Nødgenerator og tank er place-
ret på støbt gulv uden afløb i velfærdshuset. Processtanke er ikke omfattet af Olietankbekendtgø-
relsen. Men for at sikre mod eventuel olieforurening i forbindelse med lækage på olietanken, blev 
det aftalt at skal der opsættes en kant ved yderdøren til velfærdshuset. Ejer har efterfølgende etab-
leret en spildbakke under procestanken, dette tiltag sikre ligeledes mod olieforurening i forbindelse 
med eventuel lækage.  
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Håndhævelser Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser 

Bæredygtighed Mulighed for at sortere plast med henblik på genbrug blev drøftet 

Jordforurening Nej 


